2021 年 5月 6日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 後藤 聖治

    （コード番号 ４８０１ 東証第一部）

問い合せ先 経営企画室長 増田 努

    （TEL ０３－５５４３－１８０１）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 2 月 5 日に公表しました 2021 年 3 月期の通期連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

36,500

百万円

△400

百万円

△900

百万円

△4,400

円 銭

△392.83

修正値（Ｂ） 36,000 900   750 △2,400 △214.27

増減額（Ｂ－Ａ） △500 1,300 1,650 2,000

増減率（％） △1.4 ―  ― ―

(参考)前期実績

（2020 年 3 月期）
53,386 3,814 3,374 2,138 190.37

２．修正の理由

前回（2021 年 2 月 5 日）公表しました通期連結業績予想につきましては、第 2 四半期に公

表した予想を引き継いだもので、公表時点では新型コロナウイルス感染症がどの程度業績に

影響するかは不透明な状況が続いておりました。

そのような中、スクール事業の回復および価格改定による客単価の上昇に加え、フィット

ネス事業におけるオンラインサービスの展開加速等による人件費の改善や賃料交渉による家

賃減少等の費用削減効果もあり、利益につきましては前回公表の数値予想を上回る見通しで

あります。

以 上